
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.05/2002) и член 19 став 2 точка 11 од од Статутот на Општина Берово („Службен Гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), во согласност со Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово и Годишната програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита, Советот на Општина Берово на 39-тата седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе:

Правилник 
за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете
Член 1

Со овој Правилник се утврдуваат условите под кои може да се поднесе Барање и критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за секое новородено дете на територија на општина Берово. 
Член 2

Средствата за реализација на поднесените барања се планираат во Буџетот на Општина Берово на годишно ниво по претходно направена процена, во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово и во Годишната Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита.

Член 3

Средствата предвидени во Буџетот на годишно ниво за еднократна парична помош за новородено дете ќе се распределуваат на корисниците-баратели, според критериумот родителите на новороденото дете во календарската година да имаат регистрирано место на живеалиште и постојано престојувалиште на територија на општина Берово. 


Рокот за поднесување на Барање за исплата на средства, согласно овој Правилник, е во текот на календарската година, во која е родено детето. За оние деца коишто се родени во последниот квартал од годината, рокот за пријавување и поднесување на барање за исплата на средства, е до крајот на календарската година или најдоцна до 28 февруари во следната календарска година.  

За Барањата поднесени во тековната година, кои се однесуваат за децата родени во последниот квартал од претходната година, сумата која ќе се исплати ќе биде согласно Годишната програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита во која е родено детето.

Местото на живеалиште и постојано престојувалиште, се докажува со приложување на копија од личен документ за идентификација и со Потврда издадена од Министерство за внатрешни работи, дека родителите живеат и престојуваат на територија на општина Берово. 
  Член 4

За секое новородено дете, чии родители се со место на живеење во општина Берово, ќе се врши исплата на парични средства, од потставка 464 990 – Други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во согласност со Годишната програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита. 

   Член 5
 
Подносителите на барање за доделување на еднократна парична помош за новородено дете се должни да приложат:

· Фотокопија од извод од матична книга на родените за новороденото дете ;

· фотокопија од важечка лична карта на еден од родителите (барателот);

· фотокопија од трансакциска сметка; 
· Потврда издадена од Агенција за вработување на Република Северна Македонија доколку барателот е евидентиран како невработено лице или потврда за платен персонален данок во Општина Берово од работодавачот каде што е вработен барателот доколку барателот е во работен однос;  
· Банкови изводи од работодавач,  за последните три исплатени плати, каде се гледа дека персоналниот данок се плаќа во Општина Берово; 
· Потврда издадена од Министерство за внатрешни работи, Оддел за граѓански работи, Сектор за управно надзорни работи, Отсек за управни работи Штип – Берово, издадена врз основа на евиденција за живеалиште, престојувалиште и лични карти дека родителите имаат пријавено адреса на живеење на територија на oпштина Берово и дека истите немаат пријавено престој надвор од oпштина Берово или надвор од Република Северна Македонија.
Член 6

Средствата предвидени во Буџетот за оваа намена, по утврдените критериуми ќе ги доделува Градоначалникот на Општина Берово.
За секое поднесено Барање, се изготвува записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош во кој се констатира дали барателите ги исполнуваат критериумите за доделување на еднократна парична помош за секое новородено дете. 
Доколку барателот достави некомплетна документација, наведена во член 5 од овој Правилник, Комисијата од став 2 на овој член е должна да му достави известување на барателот и да го задолжи барателот во рок од 5 работни дена по приемот на известувањето да ги комплетира документите. 

Доколку барателот не ги комплетира документите во рокот предвиден во став 3 од овој член, ќе се смета дека не исполнува условите за доделување на еднократна парична помош, и истиот ќе биде одбиен со Решение за недоделување на еднократна парична помош, по истекот на рокот за докомплетирање на барањето предвиден во став 3 од овој член. 

Доколку барателот достави уредна и комплетна документација, од страна на Градоначалникот на Општина Берово се донесува Решение за доделување на еднократна парична помош за новородено дете во рок од 60 дена од приемот и комплетирањето на барањето. 

Барањето, еден примерок од Записникот од Комисијата и еден примерок од Решението за доделување на еднократна парична помош за новородено дете се доставува до Одделението за финансиски прашања.  
Еден примерок од Записникот од Комисијата и еден примерок од Решението за доделување на еднократна парична помош за новородено дете се доставува до Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош од Општина Берово.

По еден примерок од Решението за доделување на еднократна парична помош за новородено дете се доставува до барателот и до архива на Општина Берово. 

Член 7

Со овој Правилник престанува да важи Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година.
Член 8

Правилникот влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен Гласник на Општина Берово, а почнува да взжи од 01.01.2024 година. 

Број 09-4845 /1 


                         Совет на Општина Берово

 20.12.2023 година 




Претседател

Берово 



                                   Марија Буровска
ПРИЛОГ 1

До

ОПШТИНА БЕРОВО 

Ул.,,Димитар Влахов” бр. 10

2330 Берово





          ПРЕДМЕТ: Барање  за остварување на правото на еднократна парична помош за новородено дете


Од _____________________________________________ 
           ул.”________________________” бр. _____   Берово 



Барам  да ми бидат доделени средства, како еднократна парична помош, за новородено дете.

Кон барањето приложувам:

· Фотокопија од извод од матична книга на родените за новороденото дете ;

· фотокопија од лична карта на еден од родителите (барателот);

· фотокопија од трансакциска сметка; 

· Потврда издадена од Агенција за вработување на Република Северна Македонија доколку барателот е евидентиран како невработено лице или потврда за платен персонален данок во Општина Берово од работодавачот каде што е вработен барателот доколку барателот е во работен однос;  

· Банкови изводи од работодавач,  за последните три исплатени плати, каде се гледа дека персоналниот данок се плаќа во Општина Берово 

· Потврда издадена од Министерство за внатрешни работи, Оддел за граѓански работи, Сектор за управно надзорни работи, Отсек за управни работи Штип – Берово, издадена врз основа на евиденција за живеалиште, престојувалиште и лични карти дека родителите имаат пријавено адреса на живеење на територија на Општина Берово и дека истите немаат пријавено престој надвор од Општина Берово или надвор од Република Северна Македонија.

· ИЗЈАВА за согласност за користење на личните податоци
· Изјава потпишана од родител/старател, дека доставените документи се вистинити и податоците во нив се идентични со оние податоци внесени во електронската пријава, објавена на општинската веб страна;
Берово, _______________ год.

                                                                                                                           Барател:










                    __________________

Прилог 2

ИЗЈАВА

за согласност за користење на личните податоци

Јас, ____________________, ул. _________________ бр._____, Берово, имател на ЕМБГ __________________ , со оваа изјава давам изрична согласност Општина Берово,  да ги користи, односно врши обработка на моите лични податоци, како и да ги чува во збирката на лични податоци, за потребите Општина Берово,  се додека има потреба од истите, согласно чл.6 и 23 од Законот за заштита на личните податоци. (Службен Весник на РМ бр. 7/05; 103/08; 124/10 и 135/11).

 Оваа изјава ја давам доброволно.

___._____._______ година







                                         Изјавил,

Берово 

 
                                                                                                                   _____________________

Прилог 3 

ИЗЈАВА

(ја пополнува кандидатот)

Јас 
од  

                                       (име и презиме на кандидатот),                                    (населено место)

Со постојано  место на  живеење   на ул.  

бр. 
, ЕМБГ  
  и број на л.к.   

издадена  
 година, изјавувам под морална, материјална и кривична одговорност  дека податоците приложени во пријавата  приложената документација за доделување на еднократна парична помош за новородено дете, се идентични, во целост вистинити и одговараат на мојата реална состојба.

Изјавата
ја
давам
да
послужи
како
доказ пред надлежната комисија на Општина Берово при разгледување на документацијата. 

На  
   година.
Изјавил


Име и презиме


